Con il contributo non condizionato di:

obbvie

PROFESSIONE DISCIPLINE

MEDICI CHIRURGHI Dermatologia E Venereologia;
Pediatria; Reumatologia;
Medicina Generale (Medici Di Famiglia);
Pediatria (Pediatri Di Libera Scelta);
Infermiere

WETEHE iy
Le v
T \/

COMUNE DI
AVEZZANO

AVEZZANO 20 Febbraio 2026

SALOTTO DI CITTA NICOLA IRTI

INFERMIERI

EVENTO N° 469159 - N° CREDITI ECM: 5
Il convegno e riservato a 30 partecipanti

MODALITA DI ISCRIZIONE

Iscrizione gratuita online al seguente indirizzo:
www.vgcongressieventi.it

SEDE CONGRESSUALE:

SALOTTO DI CITTA NICOLA IRTI
Via Genserico Fontana 6, AVEZZANO, AQ

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
VG Congressi & Eventi

di Valbona Golemi

Viale Aldo Moro 28-D L'Aquila 67100 - Tel: 347/8013826

valbonag@icloud.com - www.vgcongressieventi.it

Provider: Alfa Fem Stl ECM-ID 3282

Convegno

APPROCCI INNOVATIVI NELLA GESTIONE
DELLA PSORIASI: UNA SFIDA CONDIVISA

Responsabili Scientifici:
Prof.ssa Paola Cipriani - Prof.ssa Maria Esposito



Programma

13:30

14:00

14:15 - 15:30

14:15

14:45

15:15

15:30

15:30

16:00

16:30

16:45

16:45

17:00

-16:45

-18:15

Iscrizione partecipanti
Introduzione ed obbiettivi dell’'evento

M. Esposito, P. Cipriani

| SESSIONE - NOVITA ED AGGIORNAMENTI DALLA
PATOGENESI ALLA TERAPIA

Psoriasi
P.Antonetti

Artrite Psoriasica
P. Ruscitti

Discussione

Il SESSIONE: FOCUS ON

CLCI - DISEASE BURDEN - EARLY TREATMENT
M. Esposito

Artrite psoriasica INTERCEPTION
P. Cipriani

Discussione

111 SESSIONE: CONDIVISIONE ESPERIENZE CLINICHE

Psoriasi
M. Vultaggio

Artrite Psoriasica
1. Di Cola

17:15

17:30

17:45

18:15

18:45

FACULTY

Comorbidita
F. Mariani

Quality of Life e CLCI
R. Fidanza

Interazione e Discussione

TAVOLA ROTONDA: Il percorso del paziente nella nostra
realta territoriale. Aggiornamenti e prospettive.

P. Antonetti, P. Cipriani, I. Di Cola, M. Esposito, R. Fidanza,
F. M. Mariani, P. Ruscitti, M. Vultaggio

Conclusioni — Questionario ECM e fine dei lavori

Antonetti Paolo - L'Aquila

Cipriani Paola - LAquila

Di Cola llenia - L'Aquila

Esposito Maria - L'Aquila

Fidanza Rosaria - L'Aquila

Mariani Francesco Maria - LAquila

Ruscitti Piero - LAquila

Vultaggio Martina - Roma



