

Con il contributo non condizionato di:



PROFESSIONE	DISCIPLINE
MEDICI CHIRURGHI	Dermatologia E Venereologia; Pediatrica; Reumatologia; Medicina Generale (Medici Di Famiglia); Pediatrica (Pediatrici Di Libera Scelta); Infermiere
INFERNIERI	

EVENTO N° 469159 - N° CREDITI ECM: 5

Il convegno è riservato a 30 partecipanti

MODALITÀ DI ISCRIZIONE

Iscrizione gratuita online al seguente indirizzo:

www.vgcongressieventi.it

SEDE CONGRESSUALE:

SALOTTO DI CITTÀ NICOLA IRTI

Via Genserico Fontana 6, AVEZZANO, AQ

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

VG Congressi & Eventi

di Valbona Golemi

Viale Aldo Moro 28-D L'Aquila 67100 - Tel: 347/8013826

valbonag@icloud.com - www.vgcongressieventi.it

Provider: Alfa Fcm Srl ECM-ID 3282



AVEZZANO 20 Febbraio 2026

SALOTTO DI CITTÀ NICOLA IRTI

Convegno

APPROCCI INNOVATIVI NELLA GESTIONE DELLA PSORIASI: UNA SFIDA CONDIVISA



Responsabili Scientifici:

Prof.ssa Paola Cipriani - Prof.ssa Maria Esposito

Programma

13:30	Iscrizione partecipanti
14:00	Introduzione ed obiettivi dell'evento <i>M. Esposito, P. Cipriani</i>
14:15 - 15:30 I SESSIONE - NOVITÀ ED AGGIORNAMENTI DALLA PATOGENESI ALLA TERAPIA	
14:15	Psoriasi <i>P. Antonetti</i>
14:45	Artrite Psoriasica <i>P. Ruscitti</i>
15:15	Discussione
15:30 - 16:45 II SESSIONE: FOCUS ON	
15:30	CLCI – DISEASE BURDEN – EARLY TREATMENT <i>M. Esposito</i>
16:00	Artrite psoriasica INTERCEPTION <i>P. Cipriani</i>
16:30	Discussione
16:45 - 18:15 III SESSIONE: CONDIVISIONE ESPERIENZE CLINICHE	
16:45	Psoriasi <i>M. Vultaggio</i>
17:00	Artrite Psoriasica <i>I. Di Cola</i>

17:15	Comorbidità <i>F. Mariani</i>
17:30	Quality of Life e CLCI <i>R. Fidanza</i>
17:45	Interazione e Discussione
18:15	TAVOLA ROTONDA: Il percorso del paziente nella nostra realtà territoriale. Aggiornamenti e prospettive. <i>P. Antonetti, P. Cipriani, I. Di Cola, M. Esposito, R. Fidanza, F. M. Mariani, P. Ruscitti, M. Vultaggio</i>
18:45	Conclusioni – Questionario ECM e fine dei lavori

FACULTY

Antonetti Paolo - L'Aquila
Cipriani Paola - L'Aquila
Di Cola Ilenia - L'Aquila
Esposito Maria - L'Aquila
Fidanza Rosaria - L'Aquila
Mariani Francesco Maria - L'Aquila
Ruscitti Piero - L'Aquila
Vultaggio Martina - Roma